^h 6—8, 13, 14, 16 om. in. Mox om. 15 ac, convenienter cum Go. cj.

ⁱ Sich. veneratio inest. Mox 20 existimandi.

^j 15, 20, diversæ formæ. 19 (om. v. formæ) d. emensura 15 d. f. mensuræ. 20 ventura, sed supr. liti. mensura.

^k 15 ambitu faciei, 20 h. faciendi.

^l 7, 8, 10, 12—14, 16, 18 tenditur. 21, Sich. tenditur. 20 major.

^m Til. — Lugd. habere, ut cod. 4. Cul. 2 — Be. habet, de cf. Cujacii. Non dubito, quin librarius eodiceis 4 erraverit. Nam omnes codd. Br. Al. et Sich. valere, quod reposui. De codice I. non constat; nam ibi est minoris re. Cæterum 20 minoribus.

ⁿ 15 om. Quod ante si. 20 Quo si q. aliquid defecerit.

^o Sich. ad v. de annotat, deesse verbum cujusmodi sit adfici. Sane vv. hæc nisi jungantur cum antec. puniri debet, suspecta sunt. Atcedunt eodiceum diversitates; nam 6—8, 12, 14 habent plena pro pœna. 6—8, 14 morte ferat, ut ille. 10 mortifera ut ille. 13, 16 mortifera ut ille. 18 mortifera ut ille. 12 om. mortifera — circuli. Præterea in 4 scriptum est Quo ille pro Quo ille et in eod. 20 quam supra quod. Scrib. mortis feratur.

^p 15 etiam ille.

^q Rf. circuli.

^r 1, 4, 20, 21, Til. — Lugd. adraserit, i. e. circumcidit. Vid. C. Th., 7, 2. Sich. araserit, 6—8, 10, 12—14, 16, 18 abraserit. 15 arraserit. Cuj. 2 — Be. adraserit. Go. quamquam non male positum esse concedit adraserit, proprium hac de re verbum, tamen retinere se dicit adraserit.

A ratam solidum adultera imitatione^a in vendendo subjecerit. *Dat. VII^b Kal. Aug. Gallicano et Basso Coss.* (317).

INTERPRETATIO. *Quicumque solidum circumciderit, aut adulterum supposuerit^d, aut falsam monetam fecerit, capite puniatur^e.*

DE OFF. RECT. PROV.

Imp. Constantinus A. ad Bassum... ^f Decreta provincialium^g non prius ad comitatum^h perferri oportet, quam singuli quique indicantes ea inspexerint atque probaverint suaque adscriptioneⁱ signaverint. Si quid fiat contrarium, competens ultio exerceatur i. PP. *VIII. Kal. Oct. Carali^k, Gallicano et Basso Coss.* (317).

DE SERVIS FUGITIVIS.

Imp. Constantinus A. ad Valerianum. Quicumque fugitivum servum in domum, vel in agrum in seio domini ejus suscepit, eum cum alio pari vel viginti solidis reddat. Si vero secundo, vel tertio eum susceperit, præter ipsum duos, vel tres alios, vel prædictam aestimationem pro unoquoque (servo) domino representet. In minorum persona tutoribus, vel curatoribus pœna simili imminente. Quod si ad prædictam pœnam solvendam is qui susceperit minime sufficiat, aestimatione competentis judicis castigatio in eum procedat. Quod si servus fugitivus ingentium se esse mentitus, sub mercede apud aliquem fuerit: nihil is qui eum habuit poterit incusari. Sane mancipium torqueri oportet, ut manifestet utrum propter lucrum capiendum callide (a domino) ad domum, vel ad agrum ejus qui eum suscepit immissus sit, an non. Quod si maligne factum esse ex servi interrogatione patuerit, servo etiam suo eum, qui hoc fecerit, privari oportet, et ad fiscum pertinere manci-